
Чăваш Республикин Тăвай  

муниципаллă округěн  «Турикас 

Тушкилти пěтěмěшле пěлу паракан 

вăтам шкул» пěтěмěшле пěлу паракан 

муниципаллă бюджетлă вěрену 

учрежденийě  

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шимкусская средняя общеобразовательная 

школа» Янтиковского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

 ПРИКАЗ  

17.01.2023  №11/О 

Турикас Тушкил ялě  село Шимкусы 
 

О проведении месячника оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической работы, 

посвященный проведению специальной 

военной операции «Знай наших»  

 

 

 

На основании письма отдела образовании администрации Янтиковского 

муниципального округа Чувашской Республики от 17.01.2023 года и в целях повышения 

качества и эффективности военно-патриотического воспитания учащихся, 

совершенствования форм и методов патриотического воспитания, популяризации 

технических и военно-прикладных видов спорта, повышения качества подготовки  

призывной и допризывной  молодежи  к военной службе п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В период с 24 января по 01 марта 2023 года провести в МБОУ «Шимкусская СОШ» 

месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, посвященный 

проведению специальной военной операции «Знай наших». 

2. Утвердить план проведения мероприятий патриотической направленности в рамках 

месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, посвященный 

проведению специальной военной операции «Знай наших». (приложение №1). 

3. За организацию и проведение мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой, 

спортивной и патриотической работы, посвященный проведению специальной военной 

операции «Знай наших», ответственность возложить на заместителя директора по ВР 

Иванову Веронику Сергеевну, учителя физической культуры и ОБЖ Давыдова Николая 

Филимоновича. 

4.  За размещение на школьном сайте баннера «Месячник оборонно-массовой, спортивной и 

патриотической работы» ответственность возложить на Антонову Татьяну Ивановну, 

ответственному за ведение школьного сайта.  
 

 

 

Директор МБОУ «Шимкусская СОШ» ___________       Е. С. Емельянова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

Подпись И.О. Ф. работника Дата 

 

 В. С. Иванова  

 Т. И. Антонова  

 Н. Ф. Давыдов  

 

 


